
[円]

8,122,225,877

2,855,512,320

10,977,738,197

309,472,600

607,598,928

917,071,528

9,415,731,155

9,328,731,155

87,000,000

644,935,514

10,060,666,669

10,977,738,197

純資産の部

負債の部

   固定資産

   流動資産

   資産の部合計

   固定負債

   流動負債

学校法人榎本学園

貸借対照表
（ 2025年3月31日）

資産の部

   負債及び純資産の部合計

   負債の部合計

   基本金

   　　　　第１号　基本金

   　　　　第４号　基本金

   繰越収支差額

   純資産の部合計



[円]

収 入 の 部

887,388,000

6,829,990

0

142,435,600

0

139,886,978

23,362,447

2,666,410

0

514,018,088

688,040,177

▲ 540,365,978

2,637,911,879

4,502,173,591

支 出 の 部

518,038,451

148,731,431

216,167,700

0

0

69,740,000

35,276,817

608,869

683,914,924

▲ 2,832,454

2,832,527,853

4,502,173,591

寄付金収入

補助金収入

資産売却収入

付随事業・収益事業収入

受取利息・配当金収入

雑収入

借入金等収入

学校法人榎本学園

資金収支計算書
（ 2024年4月1日～2025年3月31日）

学生生徒等納付金収入

手数料収入

人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出

前受金収入

その他の収入

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金

収入の部 合 計

支出の部 合 計

設備関係支出

資産運用支出

その他の支出

資金支出調整勘定

翌年度繰越支払資金



[円]

 学生生徒等納付金 887,388,000

 手数料 6,829,990

 寄付金 0

 経常費等補助金 129,552,600

 付随事業収入 139,886,978

 雑収入 2,666,410

 教育活動収入計 1,166,323,978

 人件費 531,577,451

 教育研究経費 272,035,514

 管理経費 231,309,917

 徴収不能額等 8,723,156

 教育活動支出計 1,043,646,038

 教育活動収支差額 122,677,940

 受取利息・配当金 23,362,447

 その他の教育活動外収入 0

 教育活動外収入計 23,362,447

 借入金等利息 4,563,970

 その他の教育活動外支出 0

 教育活動外支出計 4,563,970

 教育活動外収支差額 18,798,477

141,476,417

 資産売却差額 0

 その他の特別収入 12,883,000

 特別収入計 12,883,000

 資産 処分 差額 1

 その他の特別支出 0

 特別支出計 1

 特別収支差額 12,882,999

86,963,881

▲ 6,458,041

80,505,840

514,025,902

0

594,531,742

1,202,569,425

1,048,210,009

 事業活動収入計

 事業活動支出計

 基本金組入前当年度収支差額

 基本金組入額合計

 当年度収支差額

 前年度繰越収支差額

 基本金取崩額

 翌年度繰越収支差額

教
育
外
活
動
収
支

教
育
活
動
外

収
入

教
育
活
動
外

支
出

 経常収支差額

特
別
収
支

特
別
収
入

特
別
支
出

学校法人榎本学園

事業活動収支計算書
（ 2024年4月1日～2025年3月31日）

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入

事
業
活
動
支
出



[円]
10,977,738,197
8,122,225,877
2,855,512,320
917,071,528
309,472,600
607,598,928

10,060,666,669

【１】資産

１.基本財産 8,122,225,877円

（１）校地

面積（㎡) 評価額（円）

5,171.28 3,046,224,641

（２）建物

面積（㎡) 評価額（円）

11,783.40㎡ 2,201,298,776

（３）構築物

評価額（円）

3

（４）機器備品等

48,867,237

2,969,632

20,180,124

2,569,047

0

3,872,307

2,383,188,783

282,519,770

30,517,525

100,018,032

2,874,702,457

２．運用財産 2,855,512,320円

（１）預金・現金

2,832,527,853

2,832,527,853

学校法人榎本学園

財産目録
（ 2025年3月31日）

資産総額
基本財産

町田調理師専門学校他校地

町田調理師専門学校他　校舎

造園他

教育研究用機器備品

運用財産
負債総額
固定負債
流動負債
正味財産

長期前払金

保険積立金

長期性預金

合計

現預金

その他機器備品

図書

車輌

建設仮勘定

電話加入権

有価証券

合計



（２）未収入金等

18,458,572

4,219,545

9,350

297,000

0

22,984,467

【２】負債

１．固定負債金 309,472,600円

309,472,600

２．流動負債金 607,598,928円

34,604

514,905,998

92,658,326

0

607,598,928合計

合計

退職給与引当金

未払い金（補助活動費他）

前受け金（令和7度授業料他）

預り金

仮受金

未収授業料等

立替金

仮払金

前払金

預け金




